
 

 
   Jaguaribe, 02 de Março de 2011                                                                                               Edição Nº: 995 

 

PORTARIA Nº 46.12 DE 02 DE MARÇO DE 2011. Concede adicional de serviço 

extraordinário, aos servidores do quadro da Prefeitura, na forma que indica. O 

PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, 

no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto nos Arts. 76, 77 e 

78, da Lei Municipal nº 543 de 27 de novembro de 1993, RESOLVE: Art. 1º. 

Conceder adicional de serviço extraordinário, aos servidores do quadro da 

Prefeitura, constantes no Anexo Único que integra esta Portaria, cujas atividades 

exijam atender a situações excepcionais e temporárias, respeitando o limite 

máximo de 02 (duas) horas por jornada. Art. 2º. As despesas decorrentes desta 

Portaria correrão à conta de dotações próprias consignadas no vigente orçamento. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE, em 02 de Março de 2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO 

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL  

 

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA N º 46.12, DE 02 DE 

MARÇO DE 2011. ADICIONAL DE SERVIÇO EXTRAORDINÁRIO 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 02 de Março 

de 2011. José Sérgio Pinheiro Diógenes PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 46.13 DE 02 DE MARÇO DE 2011. Revoga gratificação de 

deslocamento de campo, do servidor do quadro da Prefeitura, na forma que 

indica. O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio 

Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º. 

Revogar gratificação de deslocamento de campo, do servidor Max Fabiane 

Macário Avelino, Agente de Saúde em Endemias, constante da Portaria nº 

120.20, de 02.06.2009, lotado na Secretaria Municipal de Controladoria e 

Gestão Pública. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 02 de Março de 

2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 46.14 DE 03 DE MARÇO DE 2011. Concede gratificação 

de sobreaviso, aos servidores do quadro da Prefeitura, na forma que indica. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro 

Diógenes, no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto 

no Art. 4º, da Lei Municipal nº 850/06, RESOLVE: Art. 1º. Conceder 

gratificação de sobreaviso, as servidoras da área de Saúde, que prestam 

atendimento em regime de sobreaviso, no Hospital Municipal, constantes no 

Anexo Único que integra esta Portaria. Art. 2º. As despesas decorrentes 

desta Portaria correrão à conta de dotações próprias consignadas no vigente 

orçamento. Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 03 de Março de 

2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL  

 

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE À PORTARIA N º 46.14, DE 03 DE 

MARÇO DE 2011. GRATIFICAÇÃO DE SOBREAVISO 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 03 de Março 

de 2011. José Sérgio Pinheiro Diógenes PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 46.15 DE 02 DE MARÇO DE 2011. Concede gratificação 

de Ambulatório Especializado, aos Médicos da Prefeitura, na forma que 

indica. O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio 

Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO o 

disposto no Art. 1º, Item I, letra “a”, da Lei Municipal nº 875/07, 

RESOLVE: Art. 1º. Conceder gratificação de Ambulatório Especializado 

ao Médico especialista, no desempenho das suas atividades, constante no 

Anexo Único que integra esta Portaria. Art. 2º. As despesas decorrentes 

desta Portaria correrão à conta de dotações próprias consignadas no vigente 

orçamento. Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 02 de Março de 

2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 46.15, DE 02 DE 

MARÇO DE 2011. GRATIFICAÇÃO DE AMBULATÓRIO 

ESPECIALIZADO 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 02 de Março 

de 2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO 

MUNICIPAL 

Francisca Lúcia 

Pereira Medeiros 

Aux. de Serv. 

Gerais 

Gabinete do 

Prefeito 

40 horas 50% 

Joselino José de 

Aquino 

Auxiliar 

Administrativo 

Gabinete do 

Prefeito 

40 horas 50% 

Cosme de Lima 

Muniz 

Gari Sec. de Inf. 

Estrut. e Meio 

Ambiente 

20 horas 50% 

Sônia Maria 

Fonseca Leite 

Gari Sec. de Inf. 

Estrut. e Meio 

Ambiente 

20 horas 50% 

Auri Maria 

Andrade Ferreira 

Auxiliar de 

Serviços Gerais 

Secretaria Mun. 

de Saúde 

39 horas 50% 

Simone Andrade 

da Silva 

Auxiliar de 

Enfermagem 

Secretaria Mun. 

de Saúde 

35 horas 50% 

Silvia Helena 

Leite B. da Frota 

Enfermeiro Secretaria Mun. 

de Saúde 

08 horas 50% 

Etelfleda 

Nogueira 

Diógenes 

Aux. de Serv. 

Gerais 
Secretaria Mun. 

de Saúde 

08 horas 100% 

Francisca Valma 

de O. Silva 

Aux. de Serv. 

Gerais 
Secretaria Mun. 

de Saúde 

06 horas 50% 

Francisco S. da 

Silva Filho–100540-

5 

Aux. de Serv. 

Gerais 
Secretaria Mun. 

de Saúde 

08 horas 50% 

Jair Gledson 

Pinheiro de 

Lemos 

Aux. de Serv. 

Gerais 
Secretaria Mun. 

de Saúde 

32 horas 50% 

José Alberto 

Lima Barbosa 

Agente de 

Portaria 

Secretaria Mun. 

de Saúde 

32 horas 50% 

José Elinaldo da 

Silva 

Aux. de Serv. 

Gerais 
Secretaria Mun. 

de Saúde 

40 horas 50% 

Juliana Raquel da 

Silva Costa 

Aux. de Serv. 

Gerais 
Secretaria Mun. 

de Saúde 

08 horas 100% 

Marcos Acelino 

Bessa da Silva 

Aux. de Serv. 

Gerais 
Secretaria Mun. 

de Saúde 

32 horas 50% 

Maria Creuza 

Alves 

Aux. de Serv. 

Gerais 
Secretaria Mun. 

de Saúde 

12 horas 100% 

Nyvia Mikaelly 

Peixoto Marim 

Aux. de Serv. 

Gerais 
Secretaria Mun. 

de Saúde 

12 horas 50% 

Nyvia Mikaelly 

Peixoto Marim 

Aux. de Serv. 

Gerais 
Secretaria Mun. 

de Saúde 

18 horas 100% 

Raimunda 

Ferreira 

Aux. de Serv. 

Gerais 
Secretaria Mun. 

de Saúde 

06 horas 100% 

Francisca Antonia 

Morais 

Aux. de Serv. 

Gerais 
Secretaria Mun. 

de Educação 

40 horas 50% 

Joel Macário 

Silva 

Motorista Secretaria Mun. 

de Educação 

40 horas 50% 

Marilene da Silva Aux. de Serv. 

Gerais 

Secretaria Mun. 

de Educação 

40 horas 50% 

Miriene Vidal 

Nogueira 

Aux. de Serv. 

Gerais 

Secretaria Mun. 

de Educação 

40 horas 50% 

NOME CARGO LOTAÇÃO VALOR 

SOBREAVISO 

Edna Maria de 

Queiros Nunes 

Auxiliar de 

Enfermagem 

Secretaria Mun. 

de Saúde 

R$ 10,33 

Elissandra 

Pinheiro 

Diógenes Lima 

Auxiliar de 

Enfermagem 

Secretaria Mun. 

de Saúde 

R$ 10,33 

NOME CARGO LOTAÇÃO VR. POR 

TURNO 

Joaquim Santiago 

de Lima 

Médico 

Plantonista 

Secretaria Mun. 

de Saúde 

R$ 250,00 



 

 
   Jaguaribe, 02 de Março de 2011                                                                                               Edição Nº: 995 

 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 46.16 DE 02 DE MARÇO DE 2011. Concede Gratificação de 

Ambulatório aos Odontólogos, da Prefeitura, na forma que indica. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas 

atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto no Art. 1º, Item II, letra “a”, da 

Lei Municipal nº 875/07, RESOLVE: Art. 1º. Conceder gratificação de 

Ambulatório à Odontóloga, constante no Anexo Único que integra esta Portaria. 

Art. 2º. As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta de dotações 

próprias consignadas no vigente orçamento. Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNIIPAL DE JAGUARIBE, em 02 de Março de 

2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL  

 

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 46.16, DE 02 DE 

MARÇO DE 2011. GRATIFICAÇÃO DE AMBULATÓRIO  

NOME CARGO LOTAÇÃO VALOR POR 

TURNO 

Ana Neri Rolim 

Melo 

Cirurgião 

Dentista 

Secretaria Municipal 

de Saúde 

R$ 100,00 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 02 de Março de 

2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 46.17 DE 02 DE MARÇO DE 2011 Concede adicional por 

trabalho noturno, aos servidores do quadro da Prefeitura, na forma que indica. O 

PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, 

no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto no Art. 79, 

parágrafos 1º, 2º 3º e 4º, da Lei Municipal nº 543 de 27 de novembro de 1993, 

RESOLVE: Art. 1º. Conceder adicional por trabalho noturno, aos servidores do 

quadro da Prefeitura, constantes no Anexo Único que integra esta Portaria. Art. 2º. 

As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta de dotações próprias 

consignadas no vigente orçamento. Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 02 de Março de 2011. 

JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL  

 

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 46.17, DE 02 DE 

MARÇO DE 2011. ADICIONAL POR TRABALHO NOTURNO  

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 02 de Março 

de 2011. José Sérgio Pinheiro Diógenes PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 46.18, DE 02 DE MARÇO DE 2011. Concede gratificação por 

plantão, aos servidores do quadro da Prefeitura, na forma que indica. O 

PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, 

no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto no Art. 4º, da Lei 

Municipal nº 850/06, RESOLVE: Art. 1º. Conceder gratificação por plantão, aos 

servidores da área de saúde, que prestam atendimento em regime de plantão no 

Hospital Municipal, constantes no Anexo Único que integra esta Portaria. Art. 2º. 

As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta de dotações próprias 

consignadas no vigente orçamento. Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 02 de Março de 2011. 

JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL  

 

 

 

 

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA N º 46.18, DE 02 DE 

MARÇO DE 2011. GRATIFICAÇÃO POR PLANTÃO 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 02 de 

Março de 2011. José Sérgio Pinheiro Diógenes PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 46.19 DE 02 DE MARÇO DE 2011. Concede gratificação 

pela execução de trabalho em atividades ou operações insalubres aos 

servidores do quadro da Prefeitura, na forma que indica. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso 

de suas atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto nos Arts. 69 e 71, 

da Lei Municipal nº 543 de 27 de novembro de 1993, combinado com o 

Decreto nº 260, de 23 de Dezembro de 2004. RESOLVE: Art. 1º. Conceder 

gratificação pela execução de trabalho em condições insalubres a servidora 

Municipal, por estar em efetivo exercício e desempenhar atividades de risco, 

próprias da área da saúde, constante no anexo único que integra esta Portaria. 

Art. 2º. As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta de dotações 

próprias consignadas no vigente orçamento. Art. 3º. Esta Portaria entra em 

vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, em 02 de Março de 2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO 

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL  

 

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 46.19, DE 02 DE 

MARÇO DE 2011. GRATIFICAÇÃO DE INSALUBRIDADE  

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 02 de 

Março de 2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO 

MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 46.20 DE 02 DE MARÇO DE 2011. Concede gratificação 

por tempo integral de serviço, aos servidores do quadro da Prefeitura, na 

forma que indica. O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José 

Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO o disposto no Art. 2º, da Lei Municipal nº 875/07, 

RESOLVE: Art. 1º. Conceder gratificação por tempo integral de serviço, ao 

servidor do quadro da Prefeitura, constante no Anexo Único que integra esta 

Portaria, cujas atividades exigem a prestação de serviço além da jornada 

normal de trabalho. Parágrafo Único – Cessada a necessidade da 

gratificação por tempo integral de serviço, a mesma retornará ao regime 

normal de trabalho. Art. 2º. As despesas decorrentes desta Portaria correrão 

à conta de dotações próprias consignadas no vigente orçamento. Art. 3º. Esta 

Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 02 de Março de 2011. JOSÉ SÉRGIO 

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL  

 

 

 

NOME CARGO SECRETARIA PERC. 

Juliana Raquel da 

Silva Costa 

Auxiliar de 

Serviços Gerais 

Secretaria Municipal 

de Saúde 

10% NOME CARGO LOTAÇÃO VALOR 

Gecilda Alves 

Peixoto Guedes 

Visitadora 

Sanitária 

Secretaria Municipal 

de Saúde 

R$ 103,39 

Francisco 

Marinho de Castro 

Vigia Secretaria Municipal 

de Saúde 

R$ 51,40 

NOME CARGO LOTAÇÃO VALOR 

Carla Cristina 

Maia de Lima 

Enfermeiro Secretaria Municipal 

de Saúde 

R$ 162,00 

Edna Maria de 

Queirós Nunes 

Auxiliar de 

Enfermagem 

Secretaria Municipal 

de Saúde 

R$ 35,00 

Francisca Josélia 

de Aquino 

Auxiliar de 

Enfermagem 

Secretaria Municipal 

de Saúde 

R$ 35,00 

Francisco Igo 

Maciel Correia 

Auxiliar de 

Enfermagem 

Secretaria Municipal 

de Saúde 

R$ 35,00 

Maria de Fátima 

Lima Victor 

Atendente 

“A” 

Secretaria Municipal 

de Saúde 

R$ 35,00 

Sílvia Helena 

Leite B. da Frota 

Enfermeiro Secretaria Municipal 

de Saúde 

R$ 162,00 



 

 
   Jaguaribe, 02 de Março de 2011                                                                                               Edição Nº: 995 

 

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA N º 46.20, DE 02 DE 

MARÇO DE 2011. GRATIFICAÇÃO POR TEMPO INTEGRAL DE 

SERVIÇO  

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 02 de Março 

de 2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 46.21 DE 02 DE MARÇO DE 2011. Concede gratificação de 

Difícil Acesso, aos Professores do quadro da Prefeitura, na forma que indica. O 

PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, no 

uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto no Art. 64, 

parágrafos 1º e 2º, da Lei nº 840/06, RESOLVE: Art. 1º. Conceder as servidoras, 

Maria Ivanir Gomes de Lima, Professor PEB-II, Matrículas nº 010890-

1/010891-0, Luzinete Costa Saraiva, Professor PEB-I, Matrícula nº 110034-3, 

Marilene Rodrigues Vieira Cândido, Professor PA-II, Matrícula nº 110066-1 e 

Maria Marilane Gomes de Freitas, Professor PEB-I, Matrícula nº 110068-8, com 

lotação na Secretaria Municipal de Educação, a gratificação de 10% (dez por 

cento), sobre os seus vencimentos base pelo exercício de suas funções em 

localidades consideradas de difícil acesso. Art. 2º. As despesas decorrentes desta 

Portaria correrão à conta de dotações próprias consignadas no vigente orçamento. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor a data de sua publicação. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE, em 02 de Março de 2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO 

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 46.22 DE 02 DE MARÇO DE 2011. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de 

suas atribuições legais, CONSIDERANDO o pedido formulado pela Servidora 

Soraia Maria Teixeira Morais, com referência a licença para Interesse Particular, 

pelo período de 01.03.2011 à 28.02.2013; CONSIDERANDO a legislação em 

vigor, especialmente o art. 106, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, 

permite a concessão da licença para tratar de interesses particulares, a critério da 

Administração, e tendo em vista reconhecer-se a necessidade da servidora de 

licenciar-se; RESOLVE: Art. 1º. Conceder a servidora Soraia Maria Teixeira 

Morais, Professora PEB-II, Matrícula 011041-8, com lotação na Secretaria 

Municipal de Educação, deste Município, licença para Interesse Particular, por 20 

horas, sem nenhuma remuneração, pelo período de 01.03.2011 à 28.02.2013; 

PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em 02 de Março de 2011 José Sérgio Pinheiro 

Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 46.23 DE 02 DE MARÇO DE 2011.  Concede Gratificação de 

Planejamento aos Professores do quadro efetivo do magistério, que atuarem na 

Educação Infantil e nos anos iniciais do Ensino Fundamental, na forma que indica. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, no uso das atribuições que lhe 

confere a Lei nº 840 de 05 de Dezembro de 2005, combinado com o Artigo 4º, 

Parágrafo 4º, da Lei nº 1.026, de 11 de março 2011. RESOLVE: Art. 1º. 

Conceder Gratificação de Planejamento aos Professores do quadro efetivo do 

magistério, que atuarem na Educação Infantil e nos anos iniciais do Ensino 

Fundamental, um adicional de 5% (cinco por cento) sobre o seu salário base como 

retribuição de um planejamento a ser realizado em um sábado por mês, constantes 

no anexo único que integra esta Portaria, conforme Art. 4º, Parágrafo 4º, da Lei nº 

1.026, de 11 de março de 2011. Art. 2º. As despesas decorrentes desta Portaria 

correrão à conta de dotações próprias consignadas no vigente orçamento. Art. 3º. 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos 

financeiros retroagindo a primeiro de janeiro de 2011. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 02 de Março de 2011. José Sérgio Pinheiro 

Diógenes Prefeito Municipal 

 

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 46.23 DE 02 DE 

MARÇO DE 2011. GRATIFICAÇÃO DE PLANEJAMENTO 

NOME CARGO SECRET. NÍVEL GRATIF. 

Edmundo 

Dióg. Saldanha 

Aux. 

Administrativo 

Secret. Mun. 

de Educação 

Nível 

IV 

R$ 96,00 

NOME MATRÍCULAS 

Acioneide Francisca de A. Campelo 110009-2 

Adália Peixoto de Aquino 091908-0 

Adriana Magalhães Bezerra 010662-3/010661-5 

Agilânia de Fátima Freitas Rodrigues  100412-3 

Aglaice Saldanha Farias  010664-0/010663-1 

Alcineide Lemos Martins  010665-8/091915-2 

Alyne Barros Peixoto  011049-3/011137-6 

Alzenir Maria Figueiredo  010667-4 

Américo Alves Gomes  010669-0 

Ana Cecília Moreira Gonçalves  011056-6/100430-1 

Ana Claudia G. de Figueiredo  011110-4 

Ana Claudia Jales de L. Lemos  011092-2 

Ana Karine do Nascimento  011109-0 

Ana Lucia Silva Estévan  010670-4 

Angela Lucia Peixoto Morais  011023-0/010673-9 

Angela Maria Lima da Silva  010674-7 

Anna Paula Pinheiro de Almeida  011064-7/010675-5 

Antonia Alves Morais  010676-3 

Antonia Alves Pinheiro  010677-1/091929-2 

Antonia de Fátima S. Botão  010681-0/010680-1 

Antonia Magno Alves  011024-8/010685-2 

Antonia Rivania Nunes da Silva  011216-0 

Antonina Guedes Rodrigues Nogueira  100411-5 

Antonio Glerton Barreto Pinheiro  100413-1/110010-6 

Artenisia Sousa Damasceno Batista  011136-8 

Carinina Juca Guedes Pinheiro  010689-5/010690-9 

Celina Gomes de Oliveira  010694-1/060060-1 

Cícera de Sousa Cavalcante  010695-0 

Claudia Moreira Xavier  011067-1 

Cleonice Ricarte Neta  010698-4 

Daisy Alves Pinheiro  011047-7 

Damiana Vituriano de Souza  010700-0 

Daniele de Assis Pinheiro  011130-9/091940-3 

Deuvanir de Souza Lima  100539-1 

Edilania Alves Gomes  011074-4/091893-8 

Edilson Jose da Rocha  011094-9/091942-0 

Edival Alves Teixeira Lima.  010704-2/060052-0 

Edjacilda Lima Silveira  100431-0/011068-0 

Edna Bezerra Maciel  070311-7 

Eliane Guedes Rodrigues  010708-5 

Elisa da Silva Leandro  010709-3/010710-7 

Eloisa Bezerra de Melo  091945-4 

Eneide Nunes de Aquino  010713-1 

Evanir Romão Costa Gomes  010714-0 

Fatima Aparecida de Lima  011026-4/010716-6 

Francineide Lopes Alves  010718-2 

Francisca da Silva Carneiro  010724-7 

Francisca Deuzimar Lima da Silva  010726-3 

Francisca Edineide C Maia da Silva  011126-0 

Francisca Edna Fernandes Pinheiro  010728-0/010729-8 

Francisca Eleuda V. de Oliveira Lopes  010730-1 

Francisca Eliane Aciole Silva  010731-0 

Francisca Francicleide N. de Sousa  011077-9 

Francisca Francimar de C. Oliveira  091894-6 

Francisca Joseliana Vieira  010733-6 

Francisca Laecia Feitosa V. Bezerra  010736-0/010735-2 

Francisca Liduina Da Silva  011112-0 

Francisca Lucelia S De Sa Pereira  010734-4 

Francisca Lucimar P De Freitas  010737-9 

Francisca Madileide Do Nascimento 011076-0/091895-4 



 

 
   Jaguaribe, 02 de Março de 2011                                                                                               Edição Nº: 995 

 

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 46.23 DE 02 DE 

MARÇO DE 2011. GRATIFICAÇÃO DE PLANEJAMENTO 

 

NOME MATRÍCULAS 

Francisca Marileide Queiroz 010739-5 

Francisca Nilma S. Diogenes  010741-7/010740-9 

Francisca Nilsa Saldanha Lima  011117-1 

Francisca Regina Costa Fernandes 010743-3 

Francisca Sedima Costa da Silva  011054-0 

Francisca Selma Fialho Bezerra  010745-0 

Francisco Wilacy de Aquino  110046-7/010749-2 

Geania Alves Peixoto Soares  010750-6 

Geraldo Bezerra de Menezes  010752-2/010751-4 

Gisleide Saldanha C. Carvalho  010755-7 

Gizelda Cavalcante Lourenco  110011-4/011108-2 

Ivonilda Lima Beserra  010757-3 

Jacqueline Diógenes Gurgel  010758-1/091896-2 

Joelma Maria Lima da Silva  100415-8 

Jose Oleide Pereira  010764-6 

Josefa Borges Costa  011123-6 

Josefa Irandir de Castro  010772-7 

Josefa Jubilana Teixeira Belo  011081-7 

Josefa Maria da S. de Queiroz  010774-3 

Josefa Maria Vituriano de Souza  011022-1/010777-8 

Josefa Nunes Geronimo  010778-6 

Josefa Paula Pinheiro de Paiva  011099-0 

Josefa Regina de Miranda  010781-6 

Josefa Robilenia R. da Silva  010782-4/110048-3 

Josefa Veridiana Vieira  011073-6 

Julia Morais de Sena  010784-0/011027-2 

Julianne Almeida Diogenes Carvalho  100432-8 

Jussara de Assis Candido  100416-6 

Leneide Viana Dantas da Silva  10417-4/110012-2 

Lenimar Tavora Diniz Diogenes 010785-9 

Leonor Martins Temoteo  010786-7 

Lucilene Nunes de Lima  010790-5/060054-7 

Lucimarly Rodrigues de Castro  100418-2 

Lucineide Paula Silveira  011101-5 

Luisa Danielly Nunes de Lima  011107-4 

Madalena Maria Morais Queiroz  010795-6 

Maria Airam Diniz Gomes  010799-9/010800-6 

Maria Alderiza de A. Candido  010801-4 

Maria Aliane Teixeira Saldanha  010802-2/010803-0 

Maria Aparecida Guedes das Neves  011100-7 

Maria Aparecida Landim Lucas  010805-7/091961-6 

Maria Aparecida M de Sousa  011124-4 

Maria Aparecida Pinheiro  010806-5 

Maria Arleide de Lima  010807-3 

Maria Assenção Diniz C. Nogueira  010809-0/092095-9 

Maria Cilene Gerônimo dos Santos  010816-2/010815-4 

Maria Clara Gomes Diógenes  010817-0 

Maria Cleânia Maciel  010818-9 

Maria Cleide Silva Barbosa  010819-7/091964-0 

Maria Cleide Varela de S. Teixeira  110047-5/010821-9 

Maria da Conceição C Barbosa  010825-1/091969-1 

Maria da Conceição M. de L. Fernandes  010822-7/010823-5 

Maria da Conceição Rodrigues  011103-1 

Maria da Conceição Romão Costa  010827-8/091973-0 

Maria das Dores de Almeida  011029-9/010830-8 

Maria das Graças F. de L. Osório  010833-2 

Maria de Fátima Bezerra  010838-3/010837-5 

Maria de Fátima dos Santos Oliveira  010841-3/091979-9 

Maria de Fátima Lima Marques  010843-0/010842-1 

Maria de Fátima Rufino 010845-6 

Maria de Lourdes Cavalcante Lima  010846-4/010847-2 

Maria de Lourdes Costa  010848-0/060061-0 

Maria do Céu de Souza Freitas  010851-0/010850-2 

Maria do Socorro A. Cirilo  010852-9/010853-7 

Maria do Socorro Costa Juca  010854-5/010855-3 

Maria do Socorro V. dos Santos  011086-8 

Maria Edna de Oliveira  010860-0/091983-7 

Maria Efigênia Alves Moreira  011044-2/060062-8 

Maria Elba Cunha Miranda  010861-8 

Maria Eleide Sena Sampaio  011085-0/091990-0 

Maria Eliene Bezerra Gomes 010862-6/060046-6 

Maria Eliene Teixeira Amorim  010864-2/010863-4 

Maria Eliete Diógenes  011090-6 

Maria Eneide de Sena  011096-5/091898-9 

Maria Erinete da Silva  010865-0 

Maria Estefânia de Amorim  011030-2/010866-9 

Maria Euda Alves Peixoto  010867-7 

Maria Eunice da Silva  010868-5/011014-0 

Maria Eunice do Nascimento Vieira  010869-3 

Maria Eveline Pinheiro Lima  010870-7 

Maria Francileide Rodrigues  011043-4 

Maria Francisca de Lima Neta  011093-0/110013-0 

Maria Francisca R. de Sousa  011031-0/010873-1 

Maria Gesileide de Oliveira  011075-2 

Maria Gleidimar Lima da S. Barreto  010875-8 

Maria Gomes Barbosa  010876-6/080929-2 

Maria Gorete Alves Fernandes  011021-3/010878-2 

Maria Helena Teixeira Veloso  010880-4 

Maria Idalvani Morais Soares  010883-9/010882-0 

Maria Ijanete Fernandes  011139-2 

Maria Imeuda de A Pinheiro  010884-7/011147-3 

Maria Ivanilde dos Santos Clemente  091899-7 

Maria Ivanir Gomes de Lima  010890-1 

Maria Ivonilda de Souza Paiva  010892-8 

Maria Jose Morais de Sena  010896-0 

Maria Joseleide Alencar Rodrigues  010897-9 

Maria Josete Barbosa Parente  011019-1/010898-7 

Maria Laudicer Nunes da Silva  010901-0/010900-2 

Maria Lemos Bezerra  010904-5/010903-7 

Maria Lucenilda Diógenes Saldanha  010907-0/010906-1 

Maria Lucia Campos  010908-8 

Maria Lucia de Aquino  010910-0/010909-6 

Maria Lucia Lima da S. de Almeida  010913-4 

Maria Lucimar Campos Rodrigues  010914-2 

Maria Lucimar Lima Marques  010915-0/010916-9 

Maria Lucineide Vieira  010917-7 

Maria Lucineuda Miranda Barbosa  092012-6 

Maria Lurdina Diógenes  010919-3 

Maria Lusenir Cunha Peixoto  010920-7 

Maria Mardeleide F. Fernandes  010921-5 

Maria Mariana Saldanha  010923-1/010922-3 

Maria Nagila Rodrigues  010927-4 

Maria Naires Alves  011020-5 

Maria Nila da Silva de Lima  010932-0/010931-2 

Maria Osmarina de L. P. Landim  010937-1/010936-3 

Maria Regina A. de Freitas  011116-3 

Maria Ribeiro Candido do Nascimento  011065-5 

Maria Rivônia de Lima  010938-0 

Maria Simônica Freire Alves  010941-0 

Maria Socorro Saraiva da Silva  010946-0/010945-2 

Maria Sonete Almeida da Silva  010947-9 

Maria Sonivalma M. Saldanha  010948-7 

Maria Sulamita Lima Nogueira  010949-5 

Maria Vitor Nunes  011083-3/110014-9 

Maria Zulene Castro de Lima  010954-1 

Marineide Alves Leite  100421-2 

Marlucia Goncalves Carvalho  092026-6/011105-8 

Maroniy Nunes Bezerra  011052-3/092028-2 

Meirian de Oliveira Candido  010957-6/010956-8 

Niciane Alves de Castro  010960-6 

Nilzete Cunha dos S. Bezerra  010962-2 

Nivia Cristina Pereira de Lima  011114-7 

Patricia Cristina G. Alves  092032-0/011118-0 



 

 
   Jaguaribe, 02 de Março de 2011                                                                                               Edição Nº: 995 

 

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 46.23 DE 02 DE 

MARÇO DE 2011. GRATIFICAÇÃO DE PLANEJAMENTO 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 02 de Março 

de 2011. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 46.24 02 DE MARÇO DE 2011. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE, no uso das atribuições que lhe confere o art. 61, Parágrafo 

Único, da Lei nº 840, de 05 de dezembro de 2005, alterado pelo Art. 5º, da Lei nº 

1.026, de 11 de março de 2011, Plano de Cargos e Carreiras do Magistério do 

Município de Jaguaribe – PCC/MAG, RESOLVE: Art. 1º. Unificar em 10% a 

Gratificação de Incentivo Profissional, destinada aos Profissionais do Magistério 

com Pós-Graduação em Nível de Especialização, constantes no anexo único que 

integra esta Portaria, conforme Art. 61, Inciso I, da Lei 1.026, de 11 de março de 

2011. Art. 2º. As despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão à conta 

das dotações próprias, consignadas no vigente orçamento. Art. 3º; Esta Portaria 

entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos financeiros retroagindo 

a primeiro de janeiro de 2011. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, em 02 de Março de 2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO 

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL  

 

 

 

 

 

 

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 46.24 DE 02 DE 

MARÇO DE 2011. GRATIFICAÇÃO DE INCENTIVO – 10% 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 02 de 

Março de 2011. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

NOME MATRÍCULAS 

Paulo Germano Oliveira de Assis  100423-9 

Raimunda Donata Diógenes  010966-5/060057-1 

Raimunda Erasma de Castro Sousa  010967-3 

Raimunda Lino Sobreira Morais  011013-2/010969-0 

Raquel Antonieta da Silva  011104-0 

Rejane Albertino de Castro  010974-6/010973-8 

Risolene Mariano Batista  100424-7 

Rita de Cassia Barbosa  011111-2 

Rita de Cassia de Castro Dantas  011036-1 

Rizelda Sobreira Pereira  010981-9 

Ronieuda Maria da Silva  010982-7 

Rosa Maria Guedes das N. Torres  010983-5/070415-6 

Rosana Alves de Assis Santos  010984-3 

Rosane Silva Bezerra  100425-5 

Rosebenio Alves Campos  010987-8 

Rubegilda Soares P. de Lima  010988-6/070292-7 

Rute Ramos Silveira  011072-8 

Ruth Macario dos Santos  110016-5/011135-0 

Sandra Maria Mourao G. Alves  011060-4 

Sarah Lopes Braga de Miranda  010990-8/092042-8 

Silvana Nogueira de Oliveira  010993-2/010992-4 

Simone Saldanha C. Barreto  010996-7 

Socorro Carneiro da Silva  011128-7 

Solange Lima Soares Costa  010997-5/070293-5 

Taciane Silva Gomes  100408-5 

Tania Maria de Lemos Job  010998-3 

Tatyana Nunes Morais  092046-0/011115-5 

Teresinha Augusta Dias Gomes  011000-0/060064-4 

Tereza Cristina Castro Alves  011119-8 

Tereza Maria Peixoto S. R. Mourão  011051-5 

Terezinha Gomes de Sena Alves  011084-1/100426-3 

Terezinha Lima Cunha Vieira  011001-9 

Vanderleia Fernandes da Silva  010487-6/010630-5 

Vania Maria Acioly G. Vieira  011003-5 

Vania Maria da Silva C. Loureiro  011005-1/011004-3 

Vanilda de Lima Sousa  011006-0/011007-8 

Vera Maria Bezerra  011037-0/011008-6 

Vilanir Lima Bezerra  011009-4/011010-8 

Zilma Peixoto Uchoa Cunha  011011-6/011012-4 

NOME MATRÍCULAS 

Adália Peixoto de Aquino  091908-0/010660-7 

Adriana Magalhães Bezerra  010662-3/010661-5 

Ana Cecília Moreira Gonçalves  011056-6 

Ana Claudia Jales de L. Lemos  011092-2/091921-7 

Angela Maria Lima da Silva  010674-7/060050-4 

Antonia Tânia Barreto Pinheiro  011058-2/091934-9 

Aurilúcia Teixeira L. Soares  011053-1/091892-0 

Carinina Juca Guedes Pinheiro  010689-5/010690-9 

Celina Gomes de Oliveira  060060-1/010694-1 

Cleonice Ricarte Neta  010698-4 

Ducilene Silveira Peixoto  010703-4 

Francisca Eliane Aciole Silva  010731-0 

Francisca Lucélia S. de Sá Pereira 010734-4 

Francisca Saldanha da Silva  011162-7/010744-1 

Francisca Vanda Peixoto Muniz  011046-9 

Geraldo Bezerra de Menezes  010752-2/010751-4 

Gizelda Cavalcante Lourenço  110011-4/011108-2 

Irinede Melo de Lima  011091-4 

José Marques Neto  060053-9/010763-8 

Josefa Cândido Jacinto  070314-1/010766-2 

Josefa Paula Pinheiro de Paiva  011099-0 

Josefa Vilani de Lima Batista  010783-2 

Lenimar Távora Diniz Diógenes  010785-9 

Mara Sheila Nogueira de Freitas  011045-0/091897-0 

Maria Airam Diniz Gomes  010799-9/010800-6 

Maria Aparecida Landim Lucas  010805-7/091961-6 

Maria Brasilina S. da Silva  010811-1 

Maria Clara Gomes Diógenes  010817-0 

Maria das Dores S. Pinheiro  060045-8/010305-5 

Maria das Graças F. de L. Osório  011050-7/010833-2 

Maria de Fátima de S. Agostinho  011040-0/010840-5 

Maria de Fátima Rufino  010845-6 

Maria de Lourdes Costa  060061-0/010848-0 

Maria Efigênia Alves Moreira  060062-8/011044-2 

Maria Eliene Bezerra Gomes  010862-6/060046-6 

Maria Euda Alves Peixoto  010867-7 

Maria Eveline Pinheiro Lima  010870-7 

Maria Gleidimar Lima da S. Barreto  010875-8 

Maria Helena Teixeira Veloso  010880-4 

Maria Ivanir Gomes de Lima 010890-1/010891-0 

Maria José Cleide Nogueira  010894-4/010893-6 

Maria Juraci dos Santos Silva  011042-6/092007-0 

Maria Lucenilda Diógenes Saldanha  010907-0/010906-1 

Maria Lúcia de Aquino  010910-0/010909-6 

Maria Lúcia de Freitas Vitor  010911-8/011160-0 

Maria Mariana Saldanha  010923-1/010922-3 

Maria Sonete Almeida da Silva  010947-9 

Maria Taciana Nunes Morais  011061-2 

Paulo Wagner da Silva  011095-7/092034-7 

Raimunda Donata Diógenes  060057-1/010966-5 

Regnier da Silva Braga  010972-0 

Rizelda Sobreira Pereira  010981-9 

Rosana Alves de Assis Santos  010984-3 

Rubegilda Soares P. de Lima  010988-6/070292-7 

Ruth Macario dos Santos  011135-0/110016-5 

Sandra Maria Mourão G. Alves  011060-4 

Simone Aparecida N. de Freitas  010994-0/060063-6 

Tatyana Nunes Morais  092046-0/011115-5 

Vania Maria Acioly G. Vieira  011003-5 

Vânia Maria da Silva C. Loureiro  011005-1/011004-3 



 

 
   Jaguaribe, 02 de Março de 2011                                                                                               Edição Nº: 995 

 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 062 /2011 JAGUARIBE, 02 de março de 2011. A Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada 

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições 

legais,  RESOLVE Conceder a Servidora EDVANEIDE ASSIS DE OLIVEIRA,  

lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de AUXILIAR DE 

ENFERMAGEM, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de R$50,00 (cinqüenta 

reais) referente às Diárias no período de 02/ 03 /2011 quando tratará de assunto de 

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 (uma) diária(s), no 

valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por 

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 02 de março de 2011. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 064/2011 Jaguaribe, 02 de março de 2011. A Secretária Municipal 

de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada através da 

Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE Conceder ao Servidor JOSÉ EMEUDO DE OLIVEIRA, lotado na 

SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face 

às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de 

FORTALEZA - CE, a importância de R$250,00 (duzentos e cinquenta reais), 

referente às Diárias no período 02, 08, 14, 18 e 20/03/2011, quando tratará de 

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 05(cinco) 

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 02 de março de 

2011. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 065/2011 JAGUARIBE, 02 de março de 2011 JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor JOSÉ ELINALDO DA 

SILVA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função 

de Auxiliar de Serviços Gerais, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada a cidade de FORTALEZA-CE a importância de R$ 50,00 

(cinqüenta Reais) referente a Diária no dia 04/03/2011, quando tratará de assunto 

de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 (uma) diária(s), no 

valor unitário de R$ 50,00 (CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por 

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 02 de março de 2011. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 063/2011 JAGUARIBE, 02 de março de 2011. A Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada 

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE Conceder ao Servidor JOSÉ NETO CHAVES, lotado na 

SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face 

às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de 

FORTALEZA -CE, a importância de R$600,00 (seiscentos Reais) referente às 

Diárias no período de 02, 03, 04, 05, 06, 07, 11, 18, 21, 23, 25 e 26/03/2011, 

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe 

atribuído(a) 12(doze) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA 

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da 

secretária, em 02 de março de 2011 SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 

2011.01.13.01 - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da 

Agricultura Familiar para alimentação escolar. CONTRATADO: PEDRO 

ALVES CUNHA. CONTRATANTE: Secretaria de Educação. ASSINA 

PELA CONTRATANTE: Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. 

VALOR CONTRATADO: R$ 4.950,00 (quatro mil novecentos e cinquenta 

reais). DURAÇÃO DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2011. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.306.0009.2.010 (PNAE) – 

ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00. DATA DE ASSINATURA 

DO CONTRATO: 01 de março de 2011. Jaguaribe-CE, 01 de março de 

2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas - Secretária de Educação.  

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 

2011.01.13.01 - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da 

Agricultura Familiar para alimentação escolar. CONTRATADO: JOSÉ 

ALVES CUNHA. CONTRATANTE: Secretaria de Educação. ASSINA 

PELA CONTRATANTE: Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. 

VALOR CONTRATADO: R$ 4.950,00 (quatro mil novecentos e cinquenta 

reais). DURAÇÃO DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2011. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.306.0009.2.010 (PNAE) – 

ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00. DATA DE ASSINATURA 

DO CONTRATO: 01 de março de 2011. Jaguaribe-CE, 01 de março de 

2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas - Secretária de Educação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 

2011.01.13.01 - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da 

Agricultura Familiar para alimentação escolar. CONTRATADO: CARLOS 

PEREIRA DA SILVA. CONTRATANTE: Secretaria de Educação. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Iolanda Maria Fernandes de Assis 

Dantas. VALOR CONTRATADO: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos 

reais). DURAÇÃO DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2011. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.306.0009.2.010 (PNAE) – 

ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00. DATA DE ASSINATURA 

DO CONTRATO: 01 de março de 2011. Jaguaribe-CE, 01 de março de 

2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas - Secretária de Educação.  

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 

2011.01.13.01 - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da 

Agricultura Familiar para alimentação escolar. CONTRATADO: 

VENÍCIUS DE SOUSA AUGUSTO. CONTRATANTE: Secretaria de 

Educação. ASSINA PELA CONTRATANTE: Iolanda Maria Fernandes de 

Assis Dantas. VALOR CONTRATADO: R$ 4.410,00 (quatro mil 

quatrocentos e dez reais). DURAÇÃO DO CONTRATO: até 31 de 

dezembro de 2011. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.306.0009.2.010 (PNAE) – ELEMENTO DE DESPESAS: 

3.3.90.30.00. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de março 

de 2011. Jaguaribe-CE, 01 de março de 2011. Iolanda Maria Fernandes de 

Assis Dantas - Secretária de Educação.  

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 

2011.01.13.01 - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da 

Agricultura Familiar para alimentação escolar. CONTRATADO: 

FRANCISCO DE SENA MORAIS. CONTRATANTE: Secretaria de 

Educação. ASSINA PELA CONTRATANTE: Iolanda Maria Fernandes de 

Assis Dantas. VALOR CONTRATADO: R$ 3.690,00 (três mil seiscentos e 

noventa reais). DURAÇÃO DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 

2011. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.306.0009.2.010 (PNAE) – 

ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00. DATA DE ASSINATURA 



 

 
   Jaguaribe, 02 de Março de 2011                                                                                               Edição Nº: 995 

 

DO CONTRATO: 01 de março de 2011. Jaguaribe-CE, 01 de março de 2011. 

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas - Secretária de Educação.  

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 

2011.01.13.01 - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura 

Familiar para alimentação escolar. CONTRATADO: VALDELICE RODRIGUES 

DE SOUSA. CONTRATANTE: Secretaria de Educação. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. VALOR 

CONTRATADO: R$ 3.150,00 (três mil cento e cinquenta reais). DURAÇÃO DO 

CONTRATO: até 31 de dezembro de 2011. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.306.0009.2.010 (PNAE) – ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de março de 2011. Jaguaribe-

CE, 01 de março de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas - Secretária de 

Educação.  

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 

2011.01.13.01 - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura 

Familiar para alimentação escolar. CONTRATADO: MARIA FREIRE DE 

SOUSA. CONTRATANTE: Secretaria de Educação. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. VALOR 

CONTRATADO: R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais). DURAÇÃO DO 

CONTRATO: até 31 de dezembro de 2011. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.306.0009.2.010 (PNAE) – ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de março de 2011. Jaguaribe-

CE, 01 de março de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas - Secretária de 

Educação.  

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 

2011.01.13.01 - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura 

Familiar para alimentação escolar. CONTRATADO: ERINICE OLIVEIRA DO 

NASCIMENTO. CONTRATANTE: Secretaria de Educação. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. VALOR 

CONTRATADO: R$ 5.760,00 (cinco mil setecentos e sessenta reais). 

DURAÇÃO DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2011. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.306.0009.2.010 (PNAE) – ELEMENTO DE 

DESPESAS: 3.3.90.30.00. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de 

março de 2011. Jaguaribe-CE, 01 de março de 2011. Iolanda Maria Fernandes de 

Assis Dantas - Secretária de Educação.  

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 

2011.01.13.01 - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura 

Familiar para alimentação escolar. CONTRATADO: MARINEIDE ALVES 

CÂNDIDO. CONTRATANTE: Secretaria de Educação. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. VALOR 

CONTRATADO: R$ 5.175,00 (cinco mil cento e setenta e cinco reais). 

DURAÇÃO DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2011. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.306.0009.2.010 (PNAE) – ELEMENTO DE 

DESPESAS: 3.3.90.30.00. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de 

março de 2011. Jaguaribe-CE, 01 de março de 2011. Iolanda Maria Fernandes de 

Assis Dantas - Secretária de Educação.  

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 

2011.01.13.01 - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura 

Familiar para alimentação escolar. CONTRATADO: WELLINGTON CARLOS 

DE CASTRO. CONTRATANTE: Secretaria de Educação. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. VALOR 

CONTRATADO: R$ 5.175,00 (cinco mil cento e setenta e cinco reais). 

DURAÇÃO DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2011. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.306.0009.2.010 (PNAE) – ELEMENTO DE 

DESPESAS: 3.3.90.30.00. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 

01 de março de 2011. Jaguaribe-CE, 01 de março de 2011. Iolanda Maria 

Fernandes de Assis Dantas - Secretária de Educação.  

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 

2011.01.13.01 - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da 

Agricultura Familiar para alimentação escolar. CONTRATADO: 

AURELÂNIA LIMA CUNHA. CONTRATANTE: Secretaria de Educação. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Iolanda Maria Fernandes de Assis 

Dantas. VALOR CONTRATADO: R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos 

reais). DURAÇÃO DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2011. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.306.0009.2.010 (PNAE) – 

ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00. DATA DE ASSINATURA 

DO CONTRATO: 01 de março de 2011. Jaguaribe-CE, 01 de março de 

2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas - Secretária de Educação.  

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 

2011.01.13.01 - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da 

Agricultura Familiar para alimentação escolar. CONTRATADO: IRLENNE 

PRISCILA CUNHA SANTOS. CONTRATANTE: Secretaria de Educação. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Iolanda Maria Fernandes de Assis 

Dantas. VALOR CONTRATADO: R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos 

reais). DURAÇÃO DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2011. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.306.0009.2.010 (PNAE) – 

ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00. DATA DE ASSINATURA 

DO CONTRATO: 01 de março de 2011. Jaguaribe-CE, 01 de março de 

2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas - Secretária de Educação.  

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 

2011.01.13.01 - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da 

Agricultura Familiar para alimentação escolar. CONTRATADO: LUIS 

MARINS DE LIMA. CONTRATANTE: Secretaria de Educação. ASSINA 

PELA CONTRATANTE: Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. 

VALOR CONTRATADO: R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais). 

DURAÇÃO DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2011. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.306.0009.2.010 (PNAE) – ELEMENTO DE 

DESPESAS: 3.3.90.30.00. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 

01 de março de 2011. Jaguaribe-CE, 01 de março de 2011. Iolanda Maria 

Fernandes de Assis Dantas - Secretária de Educação.  

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 

2011.01.13.01 - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da 

Agricultura Familiar para alimentação escolar. CONTRATADO: 

MARCELO DE OLIVEIRA LOPES. CONTRATANTE: Secretaria de 

Educação. ASSINA PELA CONTRATANTE: Iolanda Maria Fernandes de 

Assis Dantas. VALOR CONTRATADO: R$ 9.000,00 (nove mil reais). 

DURAÇÃO DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2011. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.306.0009.2.010 (PNAE) – ELEMENTO DE 

DESPESAS: 3.3.90.30.00. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 

01 de março de 2011. Jaguaribe-CE, 01 de março de 2011. Iolanda Maria 

Fernandes de Assis Dantas - Secretária de Educação.  

***   ***   *** 



 

 
   Jaguaribe, 02 de Março de 2011                                                                                               Edição Nº: 995 

 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 

2011.01.13.01 - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura 

Familiar para alimentação escolar. CONTRATADO: MARIA ALVES 

SOBREIRA. CONTRATANTE: Secretaria de Educação. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. VALOR 

CONTRATADO: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais). DURAÇÃO DO 

CONTRATO: até 31 de dezembro de 2011. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.306.0009.2.010 (PNAE) – ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de março de 2011. Jaguaribe-

CE, 01 de março de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas - Secretária de 

Educação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 

2011.01.13.01 - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura 

Familiar para alimentação escolar. CONTRATADO: ANA ERBENE CUNHA 

SANTOS. CONTRATANTE: Secretaria de Educação. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. VALOR 

CONTRATADO: R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais). DURAÇÃO DO 

CONTRATO: até 31 de dezembro de 2011. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.306.0009.2.010 (PNAE) – ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de março de 2011. Jaguaribe-

CE, 01 de março de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas - Secretária de 

Educação.  

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 

2011.01.13.01 - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura 

Familiar para alimentação escolar. CONTRATADO: MARIA ELIANA SILVA 

DE LIMA CÂNDIDO. CONTRATANTE: Secretaria de Educação. ASSINA 

PELA CONTRATANTE: Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. VALOR 

CONTRATADO: R$ 6.650,00 (seis mil seiscentos e cinquenta reais). 

DURAÇÃO DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2011. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.306.0009.2.010 (PNAE) – ELEMENTO DE 

DESPESAS: 3.3.90.30.00. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de 

março de 2011. Jaguaribe-CE, 01 de março de 2011. Iolanda Maria Fernandes de 

Assis Dantas - Secretária de Educação.  

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 

2011.01.13.01 - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura 

Familiar para alimentação escolar. CONTRATADO: MARIA TELMA 

RODRIGUES DUARTE. CONTRATANTE: Secretaria de Educação. ASSINA 

PELA CONTRATANTE: Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. VALOR 

CONTRATADO: R$ 7.000,00 (sete mil reais). DURAÇÃO DO CONTRATO: 

até 31 de dezembro de 2011. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.306.0009.2.010 (PNAE) – ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de março de 2011. Jaguaribe-

CE, 01 de março de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas - Secretária de 

Educação.  

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 

2011.01.13.01 - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura 

Familiar para alimentação escolar. CONTRATADO: ANTÔNIA DA SILVA. 

CONTRATANTE: Secretaria de Educação. ASSINA PELA CONTRATANTE: 

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. VALOR CONTRATADO: R$ 

7.000,00 (sete mil reais). DURAÇÃO DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 

2011. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.306.0009.2.011 (PNAC) – 

ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00. DATA DE ASSINATURA DO 

CONTRATO: 01 de março de 2011. Jaguaribe-CE, 01 de março de 2011. Iolanda 

Maria Fernandes de Assis Dantas - Secretária de Educação.  

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 

2011.01.13.01 - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da 

Agricultura Familiar para alimentação escolar. CONTRATADO: MARIA 

AUDENORA ALVES DA SILVA. CONTRATANTE: Secretaria de 

Educação. ASSINA PELA CONTRATANTE: Iolanda Maria Fernandes de 

Assis Dantas. VALOR CONTRATADO: R$ 6.650,00 (seis mil seiscentos e 

cinquenta reais). DURAÇÃO DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 

2011. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.306.0009.2.010 (PNAE) – 

ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00. DATA DE ASSINATURA 

DO CONTRATO: 01 de março de 2011. Jaguaribe-CE, 01 de março de 

2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas - Secretária de Educação.  

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 

2011.01.13.01 - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da 

Agricultura Familiar para alimentação escolar. CONTRATADO: NILA 

PEREIRA DA COSTA CARVALHO. CONTRATANTE: Secretaria de 

Educação. ASSINA PELA CONTRATANTE: Iolanda Maria Fernandes de 

Assis Dantas. VALOR CONTRATADO: R$ 7.000,00 (sete mil reais). 

DURAÇÃO DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2011. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.306.0009.2.010 (PNAE) – ELEMENTO DE 

DESPESAS: 3.3.90.30.00. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 

01 de março de 2011. Jaguaribe-CE, 01 de março de 2011. Iolanda Maria 

Fernandes de Assis Dantas - Secretária de Educação.  

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 

2011.01.13.01 - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da 

Agricultura Familiar para alimentação escolar. CONTRATADO: DAMIÃO 

MORAIS DE SENA. CONTRATANTE: Secretaria de Educação. ASSINA 

PELA CONTRATANTE: Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. 

VALOR CONTRATADO: R$ 5.100,00 (cinco mil e cem reais). 

DURAÇÃO DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2011. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.306.0009.2.011 (PNAP) – ELEMENTO DE 

DESPESAS: 3.3.90.30.00. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 

01 de março de 2011. Jaguaribe-CE, 01 de março de 2011. Iolanda Maria 

Fernandes de Assis Dantas - Secretária de Educação.  

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 

2011.01.13.01 - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da 

Agricultura Familiar para alimentação escolar. CONTRATADO: JOSÉ 

LUILSON DE CASTRO NUNES. CONTRATANTE: Secretaria de 

Educação. ASSINA PELA CONTRATANTE: Iolanda Maria Fernandes de 

Assis Dantas. VALOR CONTRATADO: R$ 5.625,00 (cinco mil seiscentos 

e vinte e cinco reais). DURAÇÃO DO CONTRATO: até 31 de dezembro 

de 2011. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.306.0009.2.011 (PNAP 

e PNAC) – ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00. DATA DE 

ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de março de 2011. Jaguaribe-CE, 01 

de março de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas - Secretária de 

Educação.  

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 

2011.01.13.01 - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da 

Agricultura Familiar para alimentação escolar. CONTRATADO: 

APARECIDA EMANOELLA VIEIRA SILVA. CONTRATANTE: 

Secretaria de Educação. ASSINA PELA CONTRATANTE: Iolanda Maria 

Fernandes de Assis Dantas. VALOR CONTRATADO: R$ 4.950,00 (quatro 

mil novecentos e cinquenta reais). DURAÇÃO DO CONTRATO: até 31 de 



 

 
   Jaguaribe, 02 de Março de 2011                                                                                               Edição Nº: 995 

 

dezembro de 2011. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.306.0009.2.011 

(PNAC) – ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00. DATA DE 

ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de março de 2011. Jaguaribe-CE, 01 de 

março de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas - Secretária de 

Educação.  

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 

2011.01.13.01 - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura 

Familiar para alimentação escolar. CONTRATADO: FERNANDO NOGUEIRA 

DE QUIROZ. CONTRATANTE: Secretaria de Educação. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. VALOR 

CONTRATADO: R$ 4.980,00 (quatro mil novecentos e oitenta reais). 

DURAÇÃO DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2011. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.306.0009.2.010 (PNAE) e 0507.12.306.0009.2.011 

(PNAC) – ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00. DATA DE 

ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de março de 2011. Jaguaribe-CE, 01 de 

março de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas - Secretária de 

Educação.  

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 

2011.01.13.01 - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura 

Familiar para alimentação escolar. CONTRATADO: LUIZ FELICIO DA SILVA. 

CONTRATANTE: Secretaria de Educação. ASSINA PELA CONTRATANTE: 

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. VALOR CONTRATADO: R$ 

4.950,00 (quatro mil novecentos e cinquenta reais). DURAÇÃO DO 

CONTRATO: até 31 de dezembro de 2011. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.306.0009.2.010 (PNAE) – ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de março de 2011. Jaguaribe-

CE, 01 de março de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas - Secretária de 

Educação.  

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 

2011.01.13.01 - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura 

Familiar para alimentação escolar. CONTRATADO: LUIZ MAIA DE QUEIROZ 

JÚNIOR. CONTRATANTE: Secretaria de Educação. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. VALOR 

CONTRATADO: R$ 5.250,00 (cinco mil duzentos e cinquenta reais). 

DURAÇÃO DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2011. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRI A: 0507.12.306.0009.2.010 (PNAE) – ELEMENTO DE 

DESPESAS: 3.3.90.30.00. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de 

março de 2011. Jaguaribe-CE, 01 de março de 2011. Iolanda Maria Fernandes de 

Assis Dantas - Secretária de Educação.  

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 

2011.01.13.01 - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura 

Familiar para alimentação escolar. CONTRATADO: LUIZ MAIA DE 

QUEIROZ. CONTRATANTE: Secretaria de Educação. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. VALOR 

CONTRATADO: R$ 5.295,00 (cinco mil duzentos e noventa e cinco reais). 

DURAÇÃO DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2011. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.306.0009.2.010 (PNAE) – ELEMENTO DE 

DESPESAS: 3.3.90.30.00. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de 

março de 2011. Jaguaribe-CE, 01 de março de 2011. Iolanda Maria Fernandes de 

Assis Dantas - Secretária de Educação.  

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 

2011.01.13.01 - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da 

Agricultura Familiar para alimentação escolar. CONTRATADO: MARIA 

DO SOCORRO BARBOSA DE OLIVEIRA. CONTRATANTE: Secretaria 

de Educação. ASSINA PELA CONTRATANTE: Iolanda Maria Fernandes 

de Assis Dantas. VALOR CONTRATADO: R$ 5.175,00 (cinco mil cento e 

setenta e cinco reais). DURAÇÃO DO CONTRATO: até 31 de dezembro 

de 2011. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.306.0009.2.010 

(PNAE) – ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00. DATA DE 

ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de março de 2011. Jaguaribe-CE, 01 

de março de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas - Secretária de 

Educação.  

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 

2011.01.13.01 - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da 

Agricultura Familiar para alimentação escolar. CONTRATADO: JOSÉ 

ITAMAR DIÓGENES QUEIROZ. CONTRATANTE: Secretaria de 

Educação. ASSINA PELA CONTRATANTE: Iolanda Maria Fernandes de 

Assis Dantas. VALOR CONTRATADO: R$ 5.400,00 (cinco mil e 

quatrocentos reais). DURAÇÃO DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 

2011. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.306.0009.2.010 (PNAE) – 

ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00. DATA DE ASSINATURA 

DO CONTRATO: 01 de março de 2011. Jaguaribe-CE, 01 de março de 

2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas - Secretária de Educação.  

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 

2011.01.13.01 - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da 

Agricultura Familiar para alimentação escolar. CONTRATADO: ANA 

PATRÍCIA DE LIMA SILVA. CONTRATANTE: Secretaria de Educação. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Iolanda Maria Fernandes de Assis 

Dantas. VALOR CONTRATADO: R$ 5.100,00 (cinco mil e cem reais). 

DURAÇÃO DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2011. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.306.0009.2.010 (PNAE) – ELEMENTO DE 

DESPESAS: 3.3.90.30.00. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 

01 de março de 2011. Jaguaribe-CE, 01 de março de 2011. Iolanda Maria 

Fernandes de Assis Dantas - Secretária de Educação.  

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 

2011.01.13.01 - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da 

Agricultura Familiar para alimentação escolar. CONTRATADO: JOÃO 

PAULO HONÓRIO PEREIRA. CONTRATANTE: Secretaria de 

Educação. ASSINA PELA CONTRATANTE: Iolanda Maria Fernandes de 

Assis Dantas. VALOR CONTRATADO: R$ 7.065,00 (sete mil sessenta e 

cinco reais). DURAÇÃO DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2011. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.306.0009.2.010 (PNAE) – 

ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00. DATA DE ASSINATURA 

DO CONTRATO: 01 de março de 2011. Jaguaribe-CE, 01 de março de 

2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas - Secretária de Educação.  

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 

2011.01.13.01 - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da 

Agricultura Familiar para alimentação escolar. CONTRATADO: 

SEBASTIÃO COSTA SENA. CONTRATANTE: Secretaria de Educação. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Iolanda Maria Fernandes de Assis 

Dantas. VALOR CONTRATADO: R$ 7.065,00 (sete mil sessenta e cinco 

reais). DURAÇÃO DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2011. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.306.0009.2.010 (PNAE) – 

ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00. DATA DE ASSINATURA 



 

 
   Jaguaribe, 02 de Março de 2011                                                                                               Edição Nº: 995 

 

DO CONTRATO: 01 de março de 2011. Jaguaribe-CE, 01 de março de 2011. 

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas - Secretária de Educação.  

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 

2011.01.13.01 - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura 

Familiar para alimentação escolar. CONTRATADO: ANTÔNIO COSTA DA 

SILVA. CONTRATANTE: Secretaria de Educação. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. VALOR 

CONTRATADO: R$ 4.015,00 (quatro mil e quinze reais). DURAÇÃO DO 

CONTRATO: até 31 de dezembro de 2011. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.306.0009.2.010 (PNAE) – ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de março de 2011. Jaguaribe-

CE, 01 de março de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas - Secretária de 

Educação.  

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 

2011.01.13.01 - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura 

Familiar para alimentação escolar. CONTRATADO: MIGUEL MORAIS DE 

SENA. CONTRATANTE: Secretaria de Educação. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. VALOR 

CONTRATADO: R$ 3.465,00 (três mil quatrocentos e sessenta e cinco reais). 

DURAÇÃO DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2011. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.306.0009.2.010 (PNAE) – ELEMENTO DE 

DESPESAS: 3.3.90.30.00. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de 

março de 2011. Jaguaribe-CE, 01 de março de 2011. Iolanda Maria Fernandes de 

Assis Dantas - Secretária de Educação.  

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 

2011.01.13.01 - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura 

Familiar para alimentação escolar. CONTRATADO: ANTÔNIO MORAIS 

HONÓRIO. CONTRATANTE: Secretaria de Educação. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. VALOR 

CONTRATADO: R$ 3.520,00 (três mil quinhentos e vinte reais). DURAÇÃO 

DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2011. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.306.0009.2.010 (PNAE) – ELEMENTO DE 

DESPESAS: 3.3.90.30.00. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de 

março de 2011. Jaguaribe-CE, 01 de março de 2011. Iolanda Maria Fernandes de 

Assis Dantas - Secretária de Educação.  

***   ***   *** 

 

 

 

 

  

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


